
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И  

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы  

 

П Р И К А З  
 

  №  

 

О внесении изменений в приказ  
от 20.12.2023 № ДПР-ТР-384/23 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ  

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 

Правилами подключения (технологического присоединения) к системам 

теплоснабжения, включая правила недискриминационного доступа к услугам 

по подключению (технологическому присоединению) к системам 

теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.11.2021 № 2115, Регламентом открытия дел  

об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования 

тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденным приказом Федеральной 

службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 (зарегистрирован Минюстом России 

04.07.2013, регистрационный № 28979), Методическими указаниями  

по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, 

утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013  

№ 760-э (зарегистрирован Минюстом России 16.07.2013, регистрационный  

№ 29078), и на основании приказа Федеральной антимонопольной службы  

от 13.09.2024 № 631/24 «Об отсутствии оснований для отмены приказа 

Департамента экономической политики и развития г. Москвы  

от 20.12.2023 № ДПР-ТР-384/23 «Об установлении на 2024 год платы  

за подключение к системе теплоснабжения публичного акционерного 

общества «Московская объединенная энергетическая компания»  

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-59/24 от 30.09.2024 Доронская М.А. (ДЭПР)
Страница 1 из 2. Страница создана: 30.09.2024 11:07



2 

на территории города Москвы» и протокола заседания правления 

Департамента экономической политики и развития города Москвы  

от 30.09.2024 № ДПР-П-30.09-1/24 приказываю: 

1. Внести следующие изменения в приказ Департамента экономической 

политики и развития города Москвы от 20.12.2023 № ДПР-ТР-384/23 

«Об установлении на 2024 год платы за подключение к системе 

теплоснабжения публичного акционерного общества «Московская 

объединенная энергетическая компания» на терр итории города Москвы»: 

1.1. В таблице приложения к приказу строку 2.1.1.5 изложить  

в следующей редакции: 

2.1.1.5 701 мм и выше 4 069,14 

 

1.2. Таблицу приложения к приказу после строки 3 дополнить строкой 4 

в следующей редакции: 

4 Налог на прибыль 1 636,85 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 30.09.2024. 

 

 
Заместитель руководителя  

Департамента экономической  
политики и развития  

города Москвы                                                                                     Д.В. Путин 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-59/24 от 30.09.2024 Доронская М.А. (ДЭПР)
Страница 2 из 2. Страница создана: 30.09.2024 11:07


	1
	2

